ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀOTẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	             Số: 961/KH-GDĐT
	     Quận 10, ngày 03 tháng 10 năm 2016

KẾ HOẠCH KIỂM TRA CHUYÊN ĐỀ ĐẦU NĂM
NĂM HỌC 2016 - 2017
I.
MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

· Kiểm tra việc chấp hành chỉ đạo của các cơ sở giáo dục trong việc tổ chức chiêu sinh, hoạt động thu chi, thực hiện quy chế chuyên môn, xây dựng môi trường sư phạm an toàn. Qua đó, kịp thời tư vấn, định hướng, điều chỉnh những thiếu sót trong quá trình thực hiện; giới thiệu các cá nhân, đơn vị thực hiện tốt, sáng tạo để các trường học tập kinh nghiệm.

· Thúc đẩy các hoạt động trong nhà trường đi vào ổn định, nền nếp; bảo đảm an toàn cho học sinh về thể chất và tinh thần; tạo môi trường làm việc thuận lợi, an toàn cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên.
II. NỘI DUNG

1. Đối tượng kiểm tra:

Các cơ sở giáo dục mầm non, các trường tiểu học, trung học cơ sở, chuyên biệt (công lập và ngoài công lập), các đơn vị trực thuộc.

2. Nội dung kiểm tra:
· Công tác chiêu sinh.
· Hoạt động thu chi đầu năm.

· Môi trường sư phạm an toàn.
· Các chỉ đạo chuyên môn đầu năm.
· Việc ban hành các quyết định hành chính.
3. Cách thức tiến hành kiểm tra

· Hiệu trưởng tổ chức tự kiểm tra tại trường và lập biên bản báo cáo theo mẫu (đính kèm) gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

· Phòng Giáo dục và Đào tạo kiểm tra thực tế tại một số đơn vị giáo dục.

4. Thành phần đoàn kiểm tra
 Phòng Giáo dục và Đào tạo thành lập các Đoàn kiểm tra như sau:

· Đoàn 1: Kiểm tra các trường mầm non, mẫu giáo  – lớp  mẫu giáo độc lập – nhóm trẻ – chuyên biệt.
+  Bà Nguyễn Thị Kim Anh, trưởng đoàn

+  Bà Lê Thị Thu Hiền, thành viên
+  Bà La Uyển Hà, thành viên
+  Bà Phạm Thị Kim Loan, thành viên
+  Ông Nguyễn Thành Hà, thành viên
+  Ông Nguyễn Diệp Tuấn Anh, thành viên

+  Bà Nguyễn Thị Thùy Linh, thành viên
· Đoàn 2: Kiểm tra các trường tiểu học

+
Bà Đặng Thị Tuyết Lan, trưởng đoàn
+  Ông Nguyễn Huy Thông, thành viên
+
Bà Phạm Thị Minh Hiền, thành viên
+  Bà Tống Thị Xuân, thành viên
+  Lê Thị Trang, thành viên
+
Ông Ngô Hoàng Bắc, thành viên
+  Bà Huỳnh Thị Thu, thành viên
· Đoàn 3: Kiểm tra các trường trung học cơ sở, đơn vị trực thuộc.
+  Ông Nguyễn Lê Nhân, trưởng đoàn
+  Bà Nguyễn Kim Phượng, thành viên
+  Ông Đặng Đình Học, thành viên
+  Ông Vũ Đức Thịnh, thành viên
+  Ông Bùi Quang Trung, thành viên
+  Bà Huỳnh Lê Hương, thành viên
+  Bà Huỳnh Trần Xuân Thùy, thành viên
5. Tiến độ thực hiện

· Từ ngày 03/10/2016 đến ngày 12/10/2016:

+  Triển khai kế hoạch kiểm tra.

+  Hiệu trưởng tổ chức tự kiểm tra tại trường.
+  Các trường gửi biên bản tự kiểm tra về Phòng Giáo dục và Đào tạo vào ngày 12/10/2016.

· Từ ngày 13/10/2015 đến ngày 25/10/2016: Các Đoàn kiểm tra đến làm việc với trường (thông qua lịch công tác tuần).
· Từ ngày 26/10/2016 đến ngày 28/10/2016: Tổng hợp biên bản các đoàn và tổng kết đợt kiểm tra./.

TRƯỞNG PHÒNG

  Nơi nhận :
- Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo Q10;

- Thành viên đoàn kiểm tra;
- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS;
(đã kí)

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT.

Nguyễn Thành Văn

PAGE
2